

CNPJ: 01.612.116/0001-44
 AV. 29 DE SETEMBRO, 450
 C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2007.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TUBOS DE CONCRETO DIAMETRO 30 CM	ARTES K ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA-ME	04.322.290/0001-40	40,00	TB	14,00	560,00
TUBOS DE CONCRETO DIAMETRO 40 CM	ARTES K ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA-ME	04.322.290/0001-40	16,00	Und	20,00	320,00
REATOR VAPOR SODIO 70W	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	1,00	Und	52,00	52,00
REATOR VAPOR SODIO 250W	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	1,00	Und	89,00	89,00
REATOR VAPOR MERCURIO 80W CELESC	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	1,00	Und	36,00	36,00
LAMPADA 70W VAPOR SODIO	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	6,00	Und	23,50	141,00
RELE FOTO CELULA	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	3,00	PCT	20,00	60,00
BASE P/RELE FOTOELETRICO	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	2,00	Und	6,90	13,80
FITA ISOLANTE 10M	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	1,00	Und	2,20	2,20
TOALHA ROSTO	INDUSTRIA e COMERCIO DE BORDADOS VITORIA LTDA	79.417.267/0001-39	14,00	Und	10,00	140,00
TOALHA DE BANHO	INDUSTRIA e COMERCIO DE BORDADOS VITORIA LTDA	79.417.267/0001-39	10,00	Und	15,00	150,00
PANO DE CHÃO	INDUSTRIA e COMERCIO DE BORDADOS VITORIA LTDA	79.417.267/0001-39	20,00	Und	3,00	60,00
PANO PRATO	INDUSTRIA e COMERCIO DE BORDADOS VITORIA LTDA	79.417.267/0001-39	50,00	Und	3,00	150,00
SEQUENCIAL 936 TIROS	JOSE DAVI SOBRINHO	75.334.888/0001-06	2,00	Und	95,00	190,00
SEQUENCIAL 36 TUBOS MUTANTE	JOSE DAVI SOBRINHO	75.334.888/0001-06	1,00	Und	200,00	200,00
COMETAS HALLEY 24	JOSE DAVI SOBRINHO	75.334.888/0001-06	24,00	Und	5,50	132,00
CONETONES 24	JOSE DAVI SOBRINHO	75.334.888/0001-06	12,00	Und	17,00	204,00
SEQUENCIAL 100 TUBOS SHOW BOMBA	JOSE DAVI SOBRINHO	75.334.888/0001-06	1,00	Und	395,00	395,00
SEQUENCIAL 25 TUBOS 11/2	JOSE DAVI SOBRINHO	75.334.888/0001-06	1,00	Und	134,00	134,00
SEQUENCIAL 25 TUBOS PEIXE	JOSE DAVI SOBRINHO	75.334.888/0001-06	1,00	Und	125,00	125,00
BOMBA 34	JOSE DAVI SOBRINHO	75.334.888/0001-06	12,00	Und	35,00	420,00
TUBOS DE CONCRETO C.A. 01 1MT	CIMEPLAN ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	82.890.559/0001-07	6,00	Und	130,00	780,00
TUBOS DE CONCRETO SIMPLES 300mm	CIMEPLAN ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	82.890.559/0001-07	30,00	Und	14,00	420,00
SUPORTE	LAURO KONZEN ME	82.128.422/0001-01	40,00	Und	2,00	80,00
PARAFUSO 7/16	LAURO KONZEN ME	82.128.422/0001-01	80,00	Und	5,28	422,40
SUPORTE	LAURO KONZEN ME	82.128.422/0001-01	1,00	Und	50,00	50,00
CABO	LAURO KONZEN ME	82.128.422/0001-01	3,00	Und	7,00	21,00
AROELA DE FERRO	LAURO KONZEN ME	82.128.422/0001-01	8,00	Und	3,00	24,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Folha: 2/4

CNPJ: 01.612.116/0001-44
AV. 29 DE SETEMBRO, 450
C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VIDRO	RUDIGER CAMINHOES E ONIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	Und	90,00	90,00
ESPELHO RETR EXTERN	RUDIGER CAMINHOES E ONIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	Und	60,00	60,00
Trator agrícola de pneus novo	MAQUINAS DONINI LTDA	82.851.908/0001-73	1,00	Und	106.000,00	106.000,00
CONECTOR CUNHA TIPO II	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	4,00	Und	4,20	16,80
CAIXA DE MEDIDOR	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	1,00	Und	78,00	78,00
BRACADEIRA UNIVERSAL	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	2,00	Und	5,00	10,00
ARRUELA ALUMINIO 3/4,1 E 1.1/4	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	4,00	PCT	0,45	1,80
POSTE CONCRETO DT 08/150	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	1,00	Und	150,00	150,00
FITA ISOLANTE 05 MTS	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	2,00	Und	1,40	2,80
CABO MULTIPLEX 4 X 16MM2	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	59,00	Und	4,70	277,30
TUBO DE INSPEÇÃO CONCRETO	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	1,00	Und	11,00	11,00
PARAFUSO MAQ 16X200MM	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	3,00	PCT	2,99	8,97
TUBO ELETRODUTO 1 3M	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	3,00	Und	7,80	23,40
ISOL ROLDANA 76X79	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	3,00	PCT	4,90	14,70
LUVA ELETRODUTO PESADO	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	6,00	Und	0,90	5,40
HASTE TERRA DE COBRE 1,50MTS	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	1,00	PCT	11,90	11,90
FIO DE COBRE ANTIFOGO 6.00MM	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	1,00	Mts	1,72	1,72
ARRUELA QUADRADA	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	3,00	PCT	0,46	1,38
FITA DE ACO	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	7,00	Und	1,60	11,20
FIO DE TELEFONE PARALELO EXTERNO FE 100	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	8,00	Und	0,44	3,52
FIO DE COBRE ANTIFOGO 10.00MM	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	49,00	Und	2,79	136,71
DISJ 10 A 50 AMP TRIFASICO	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	1,00	Und	36,00	36,00
CURVA 90	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	2,00	Und	2,70	5,40
CURVA 180 ELETRODUTO	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	2,00	Und	4,00	8,00
CONECTOR CUNHA TIPO III	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	12,00	Und	4,30	51,60
ARMAÇÃO 01 ESTRIBO	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	3,00	Und	6,70	20,10
ADESIVOS	PRINT ON ART GRÁFICA LTDA	04.243.737/0001-96	10,00	Und	10,00	100,00
FICHAS COM CANHOTO 1X0	PRINT ON ART GRÁFICA LTDA	04.243.737/0001-96	2.700,00	Und	0,0411	111,00
INGRESSOS COM CANHOTO	PRINT ON ART GRÁFICA LTDA	04.243.737/0001-96	1.000,00	Und	0,17	170,00
CARTAZES	PRINT ON ART GRÁFICA LTDA	04.243.737/0001-96	75,00	Und	2,6666	200,00
Conjunto Odontológico com: - Cadeir	BIODENTE MAT.ODONTOLOGICOS LTDA	02.649.956/0001-44	1,00	Und	9.970,00	9.970,00
Compressor Odontológico	BIODENTE MAT.ODONTOLOGICOS LTDA	02.649.956/0001-44	1,00	Und	2.660,00	2.660,00
POSTE DE CONCRETO 12X12	GRINWALDT & NIENOW LTDA	04.996.546/0001-03	16,00	Und	65,00	1.040,00
POSTE DE CONCRETO 12X12	GRINWALDT & NIENOW LTDA	04.996.546/0001-03	19,00	Und	81,25	1.543,73
POSTE DE CONCRETO 12X12	GRINWALDT & NIENOW LTDA	04.996.546/0001-03	16,00	Und	97,50	1.560,00
TELA MALHA 5 DE ARAME 16	LECIO KONZEN ME	80.976.863/0001-38	121,50	Und	5,98	726,57
TELA MALHA 5 DE ARAME 16	LECIO KONZEN ME	80.976.863/0001-38	300,00	Und	5,98	1.794,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
AV. 29 DE SETEMBRO, 450
C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
HERBICIDA	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	1,00	Und	13,95	13,95
INSETICIDA	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	5,00	Und	4,20	21,00
CADEADO	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	1,00	Und	7,30	7,30
CORDA TRANC.	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	0,58	Und	9,00	5,22
FACAO	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	1,00	Und	8,00	8,00
PREGO 17X27	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	1,00	Und	5,00	5,00
SERROTE ARTESANAL	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	1,00	Und	16,00	16,00
CADEADO	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	2,00	Und	14,00	28,00
ADUBO	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	1,00	Und	53,40	53,40
ENGRAXADEIRA	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	2,00	Und	28,00	56,00
ANCINHO	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	1,00	Und	5,00	5,00
BOTA VUL BRANCA	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	1,00	Und	28,40	28,40
BROXA	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	2,00	Und	4,25	8,50
BARBANTE	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	1,00	Und	20,00	20,00
MASCARA RESPIRATORIA C/CARVAO 8713-B	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	1,00	Und	10,00	10,00
CIMENTO	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	1,00	Sc	17,50	17,50
CALCARIO ENSACADO TIPO C	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	0,20	Und	85,00	17,00
CAL CONCENTRADA 20KG	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	10,00	Kgs	5,10	51,00
SUBSTRATO AGRICOLA	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	12,00	Kgs	11,45	137,40
ENXADA	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	1,00	Und	20,25	20,25
INSETICIDA	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	1,00	Und	89,00	89,00
HERB GRAMOCIL 1 LIT	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	1,00	Und	22,35	22,35
HERB ROUNDUP 5 LIT TRANSORB	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	1,00	Und	94,65	94,65
FORMICIDA GRAO VERDE ISCA	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	3,00	Und	3,15	9,45
CAVIAR TE DE NAV	MARCOS BORBA ME	02.311.859/0001-47	2,00	Und	9,90	19,80
QUADRIMESTRAL TE CAL	MARCOS BORBA ME	02.311.859/0001-47	30,00	Und	9,90	297,00
LENCREST TOUWGHIP ET	MARCOS BORBA ME	02.311.859/0001-47	100,00	Und	9,90	990,00
FILTRO SEPARADOR ÁGUA	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	06.224.121/0003-65	2,00	Und	53,52	107,04
Filtro de primario	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	06.224.121/0003-65	2,00	Und	86,29	172,58
FILTRO DE OLEO DA TRANSM	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	06.224.121/0003-65	2,00	Und	9,33	18,66
FILTRO	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	06.224.121/0003-65	2,00	Und	53,97	107,94
Filtro de ar secundario	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	06.224.121/0003-65	2,00	Und	53,70	107,40
ELEMENTO DO FILTRO OLEO	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	06.224.121/0003-65	2,00	Und	302,92	605,84
REDENTOR BORRACHA	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	06.224.121/0003-65	2,00	Und	135,00	270,00
FILTRO ÓLEO MOTOR	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	06.224.121/0003-65	2,00	Und	14,95	29,90
ROLAMENTO	IRMAOS HERBERT LTDA ME	81.539.843/0001-62	4,00	Und	1,00	4,00
ROLAMENTO 6205	IRMAOS HERBERT LTDA ME	81.539.843/0001-62	1,00	Und	14,00	14,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
 AV. 29 DE SETEMBRO, 450
 C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINO	IRMAOS HERBERT LTDA ME	81.539.843/0001-62	1,00	Und	52,00	52,00
FERRO	IRMAOS HERBERT LTDA ME	81.539.843/0001-62	1,30	Und	6,20	8,06
PARAFUSOS	IRMAOS HERBERT LTDA ME	81.539.843/0001-62	29,00	Und	3,00	87,00
GAS OXIGENIO MEDICINAL CIL	MAQUIDIMA GASES ATMOSFERICOS LTDA	85.340.545/0001-08	1,00	Und	105,00	105,00
FIO PARALELO 2X2,5MM	GENIR JACÓ HOSS ME	08.963.873/0001-01	120,00	RL	1,72	206,40
LAMPADA 25W	GENIR JACÓ HOSS ME	08.963.873/0001-01	8,00	Und	12,90	103,20
REATOR	GENIR JACÓ HOSS ME	08.963.873/0001-01	3,00	Und	19,00	57,00
SUPORTE DE LAMPADA	GENIR JACÓ HOSS ME	08.963.873/0001-01	3,00	Und	2,50	7,50
FITA ISOLANTE	GENIR JACÓ HOSS ME	08.963.873/0001-01	2,00	Und	3,75	7,50
CUMEIRA	GENIR JACÓ HOSS ME	08.963.873/0001-01	1,00	Und	18,00	18,00
TELHA IMBRALET 5MM	GENIR JACÓ HOSS ME	08.963.873/0001-01	2,00	Und	18,00	36,00
GAS OXIGENIO MEDICINAL CIL	MAQUIDIMA GASES ATMOSFERICOS LTDA	85.340.545/0001-08	1,00	Und	105,00	105,00
GAS OXIGENIO MEDICINAL CIL	MAQUIDIMA GASES ATMOSFERICOS LTDA	85.340.545/0001-08	1,00	Und	70,00	70,00
					Total Geral ---->	136.635,59